

## מתווה לפתיחת שנת הלימודים תשפ"ד - הפקולטה למדעי הרוח

שלום לקהילת הסטודנטיות והסטודנטים של הפקולטה למדעי הרוח, שנת הלימודים תשפ"ד 2023-2024 תתחיל כאשר המלחמה הקשה בה אנו נתונים עדיין נמשכת. אנו מייחלים לשובם המהיר של החטופות והחטופים, כואבים את מותם של חיילנו ומתפללים לשלום הפצועות והפצועים.

ההחלטה לפתוח את שנת הלימודים עומדת בסימן של התמודדות איתנה של העורף, בסימן של תקווה לסיום המלחמה ובבנייתה המתמשכת של חברה ישראלית דמוקרטית, מגוונת, מכילה ושוחרת שלום. לנו, קהילת מדעי הרוח, תפקיד חשוב במטרה זו של ביסוס ערכים הומניסטיים בחברה הישראלית. החזרה ללימודים אקדמיים בזמן של מלחמה היא אתגר מורכב שנערכנו אליו ברגישות ומכוונה לתמוך, לסייע ולעודד. מתווה החזרה ללימודים שלנו מכיר באתגרים הייחודיים עימם מתמודדים תלמידנו ותלמידותינו.

חברות וחברי הסגל נערכו להתאמת הקורסים למבנה של 11 שבועות תוך שמירה על הרמה האקדמית. כל החוגים דנו בחלופות פדגוגיות שונות העשויות לסייע לכן. ם ללמוד ולהתפתח גם בתקופה זו. פעילויות אלה כוללות, בין היתר, הגברת נגישות המרצה באמצעות תגבור שעות קבלה, הקלטה והנגשה של שיעורים, קבוצות וואטסאפ של כל קורס, שיעורי תגבור, וחלופות בהערכה. הסילבוס של כל קורס יכול תיאור הפעילויות שהוכנו. אתן. ם גם מוזמנות. ים ליזום פעילויות ולהציע תמיכה ועזרה לחברות ולחברים הלומדים אתכן. ם. מרחבי למידה יופעלו בחוגים שונים בהם תוכלו ללמוד ולעבוד לבד או בחברותא כשחברי סגל יהיו שם כדי לתמוך ולסייע.

אנו מעודדים אתכן. ם להגיע לקמפוס וללמוד בקהילה. מעבר לעניין ולהנאה שיש בהשתתפות בקבוצת למידה, להגעה לקמפוס עשויה להיות תרומה לחיזוק תחושת התפקוד, הגברת השייכות והפגת הבדידות. הקהילה שלנו היא משאב שחשוב לטפח אותו גם באמצעות הגעה לקמפוס והנאה מהלימוד ביחד בקמפוס היפה שלנו, תוך הקפדה על למידה משותפת ודיאלוג מכבד.

תשומת לב מיוחדת ניתנת לתלמידנו ותלמידותינו המשרתים במילואים ולאלה הנמצאים במעגלי פגיעות ראשונים בעקבות המלחמה. עבורן. ם הוכן מתווה אוניברסיטאי ייחודי. הפקולטה למדעי הרוח הרחיבה מתווה זה ובכל חוג יש חבר. ת סגל האחראים על קבוצה של עד עשרה סטודנטים. חברי סגל אלה יהוו כתובת לשיתוף באתגרים וצרכים ויחפשו מענה הולם לצרכים שיובאו בפניהם. הן. ם הוכנו לתפקיד חשוב זה ונכונים לתת מענים שונים. המרצות והמרצים נכונים לסייע באופן פרטני.

אנו מחכים לכן. ם ומוכנים להקשיב ולסייע ככל שניתן. הגיעו, שתפו אותנו בצרכים ובמחשבות ואל תישארו לבד עם האתגרים עמם אתן. ם מתמודדות. ים.

אנו מאחלים שנת לימודים מעניינת ופורייה ומחכים לכן. ם בכיתות הלימוד של הפקולטה למדעי הרוח. בברכת בשורות טובות ותפילה לשובם של החטופות והחטופים, החלמת הפצועות. ים, ולסיום המלחמה,

פרופ' רחל גלי צינמון, דקאנית והנהלת הפקולטה למדעי הרוח

## להלן פירוט המתווה

האוניברסיטה החליטה על מערך תמיכה בסיסי המבוסס על חלוקת אוכלוסיית הסטודנטים לשלוש הקבוצות הבאות:

**קבוצה 1** - תלמידות ותלמידים ששירתו במילואים במשך לפחות 21 יום מאז ה-7 באוקטובר ומתוכם לפחות 7 ימים לאחר פתיחת שנת הלימודים תשפ"ד.  
תלמידות ותלמידים המשרתים בשירות קבע משויכים על ידי הפקולטה לקבוצה זו.

**קבוצה 2** - תלמידות ותלמידים שבשל המלחמה שירתו מאז ה-7 באוקטובר במילואים במשך לפחות 21 יום ושירתו פחות מ-7 ימים בשנה"ל תשפ"ד או השתחררו עד לתחילת שנת הלימודים תשפ"ד. בקבוצה זו נמנים גם תלמידים ותלמידות שהם הורים לילדים עד גיל 12 ולהם בן או בת זוג שמשתייך לקבוצה 1.

**קבוצה 3** – יתר התלמידות והתלמידים.

תלמידות ותלמידים שמצויים במעגלים קרובים לנפגעים בטבח של ה-7 באוקטובר או לנפגעים בלחימה במהלך מלחמת "חרבות ברזל", כאלה שנפצעו ו/או פונו מבתיהם, ואחרים שהם בעלי נסיבות מיוחדות, וכן תלמידות ותלמידים שמשרתים בשירות סדיר בצה"ל ובכוחות הבטחון, אשר גויסו לשירות מיוחד במהלך המלחמה, יוכלו לפנות לגורמים שימונו בהמשך לצורך קביעת שיוכם לאחת הקבוצות. לאחר פתיחת הסמסטר תישלח הודעה נפרדת לגבי אופן הגשת הפניות, כך שניתן יהיה לענות במהירות וביעילות למספר גדול של בקשות. לפיכך, בשלב זה אין צורך או אפשרות להגיש פניות מסוג זה.

הערה: תלמידים יוכלו לעבור מקבוצה לקבוצה גם במהלך הסמסטר, בהתאם לשירות המילואים שלהם או של בני/בנות זוגם, במהלכו.

למתווה האוניברסיטה ראו לינק:

<https://www.tau.ac.il/news/ironswords-updates>

בנוסף למתווה האוניברסיטאי, כל פקולטה פתחה מערך תמיכה, בהתאם לערכיה, תפיסת עולם וצרכיה הפדגוגיים.

## להלן ההתאמות וההקלות של הפקולטה בהתאם לקבוצות הסטודנטים

לכלל הסטודנטים והסטודנטיות בפקולטה:

- בכל חוג מונה אחראית על תמיכה וסיוע לתלמידי המילואים של החוג או לתלמידים הזקוקים לעזרה מיוחדת. האחראי יהיה בקשר שוטף עם הסטודנטים והסטודנטיות דרך המייל, הודעות שבועיות, טלפון או קבוצת ווטסאפ, בכדי לוודא שהתשתלבו בקורסים ונכנסו לשגרת למידה. כמו כן, האחראי יתן מענה ברמה האישית לצרכים לימודיים ואחרים שיכולים לעלות במהלך הלימודים, בין השאר על ידי הפנייה לגורמים מתאימים שיכולים לתת את המענה הנדרש. סטודנטיות ים שבמילואים יוכלו לפנות לאחראית לאורך כל שנת הלימודים. הרשימה של האחראיות ים נמצאת בלינק שיפורסם גם באתר הפקולטה: <https://did.li/Dn2Nf>
- בהתאם להנחיות האוניברסיטה, היקף החומר הלימודי בכל הקורסים הותאם ל-11 שבועות, כפי שיפורסם בסילבוס.

- בהתאם להנחיות האוניברסיטה, הקורסים יוקלטו וההקלטות תהיינה זמינות באתר הקורס.
- נוכחות: אנו מעודדים את הסטודנטיות והסטודנטים להגיע לקמפוס ורואים במפגשים ערך רב. יחד עם זאת, לא תתקיים חובת נוכחות למעט בקורסים שמשלבים פעילות אקטיבית, כגון סמינרים. אם סיבת היעדרות מקורס סמינרי, סיור, סדנה או הכשרה מעשית היא בשל שירות מילואים תינתן אפשרות להשתתפות בהם במועד מאוחר יותר בלא תשלום נוסף, או השלמת חובות במועד אחר בתיאום עם מרצה הקורס. בסעיף זה נכללים גם סטודנטים הורים שנעדרו בשל שירות מילואים של בן או בת זוג.
- שעות קבלה מורחבות - על מנת לאפשר נגישות ופנייה נוחה, הרחבנו את שעות הקבלה לשני מועדים בשבוע. המרצות ים יחכו לסטודנטיות ולסטודנטים בשעות אלה גם אם לא הודיעו מראש.
- יועצת הפקולטה, ד"ר מיכל ישעיהו, תהיה זמינה בכל סוגיה רגשית או אקדמית שלא נענתה על ידי היועץ החוגי. ניתן לפנות במייל [yeutzhum@tauex.tau.ac.il](mailto:yeutzhum@tauex.tau.ac.il)
- **סמינרים שהתקיימו בסמסטר ב' תשפ"ג** – מועד ההגשה נדחה ל- 31 בינואר, 2024.
- בחלק מהחוגים יתקיימו פעילויות לתמיכה לימודית מותאמים לאופי החוג וצרכי הסטודנטיות. ים. להלן דוגמאות לפעילויות לימודיות אפשריות:
  - מרחבי ללמידה שבהם יוכלו להיפגש סטודנטים וסטודנטיות עם חברי וחברות סגל, בכדי לדון בנושאים לימודיים ולקבל הדרכה בביצוע עבודות;
  - מערך של חונכות של סטודנטיות. ים משנים מתקדמות החונכים תלמידים צעירים יותר;
  - בהתאם לשיקולי המרצות. ים בקורסים השונים תתאפשר הנגשה של סיכום שיעור שיוכן על ידי אחד הסטודנטיות. ים וישלח למרצה ויעלה לאתר; במידת הצורך ימנה המרצה סטודנט. ית בקורס שיעמדו בקשר עם המגוייסיים.
  - מידע בנושא ישלח על ידי מזכירות החוג.
- **לתלמידי שנה א, יתקיים יום אוריינטציה ב-28.12.2023. פרטים מובאים להלן:**
  - [https://welcome.tau.ac.il/orientation?fac\[\]=244](https://welcome.tau.ac.il/orientation?fac[]=244)

## לסטודנטים. יות מקבוצה 1:

- תלמידים מקבוצה 1 יוכלו לבטל את הרישום לקורס. ים בסמסטר א' לכל אורך הסמסטר ולפני מועד הבחינה ללא חיוב בשכר לימוד.
- נשקלת האפשרות לכך שתלמידים מקבוצה 1 שייכשלו בקורס. ים בסמסטר א', לא יחויבו בשכר לימוד עבור רישום חוזר לאותם הקורסים.
- יינתן לזוי אישי או הדרכה בביצוע העבודות על ידי מרצה הקורס.

## לסטודנטים. יות מקבוצה 2:

- יינתן לזוי אישי או הדרכה בביצוע העבודות על ידי מרצה הקורס.

## להלן סיכום ההתאמות הניתנות באוניברסיטה ובפקולטה לשלוש הקבוצות השונות

### תואר ראשון

קבוצה 3	קבוצה 2	קבוצה 1	התאמות
לא	כן יש להירשם לבחינה עד 8 ימים לפני המועד	כן יש להירשם לבחינה עד 8 ימים לפני המועד	זכאות להיבחן בשניים מתוך שלושה מועדים, מועד א', מועד ב', מועד ג' בתאריך קבוע מראש
לא, המאוחר קובע	כן	כן	אפשרות לבחור את הציון הגבוה מבין שני המועדים
לא	עד 3 ש"ס	עד 6 ש"ס	פטורים מקורסי בחירה*
לא	עד 6 ש"ס לא יינתן ציון בינארי בסמינר	עד 10 ש"ס לא יינתן ציון בינארי בסמינר	המרה לציון בינארי: ניתן להמיר רק קורסים הנלמדים בסמסטר א' תשפ"ד. מי שמילא את כל חובותיו וקיבל ציון חיובי (60 ומעלה)
לא, עד שבועיים מתחילת הסמסטר	לא, עד שבועיים מתחילת הסמסטר	כן	שינוי רישום לקורסים במשך כל סמסטר א' בתנאי שהסטודנט ית לא נבחנה בקורס

\*מימוש הפטור אינו פוגע בזכאות התלמיד/ה לפטור אחד נוסף של עד 2 ש"ס בשנות הלימוד הבאות או בשנים קודמות על בסיס מילואים או על פי החוק לעידוד מעורבות סטודנטים בפעילות חברתית וקהילתית. היקף הפטורים המצוין בטבלה הוא המירבי שניתן לקבל על בסיס מילואים וכל פעילות אחרת בשנת הלימודים תשפ"ד.

### תואר שני

קבוצה 3	קבוצה 2	קבוצה 1	התאמות
לא	כן	כן	זכאות להיבחן בשניים מתוך שלושה מועדים, מועד א', מועד ב', מועד ג' בתאריך קבוע מראש
לא, המאוחר קובע	כן	כן	אפשרות לבחור את הציון הגבוה מבין שני המועדים
לא	לא	עד 3 ש"ס	פטורים מקורסי בחירה
לא	עד 6 ש"ס לא יינתן ציון בינארי בסמינר	עד 6 ש"ס לא יינתן ציון בינארי בסמינר	המרה לציון בינארי: ניתן להמיר רק קורסים הנלמדים בסמסטר א' תשפ"ד. מי שמילא את כל חובותיו וקיבל ציון חיובי (60 ומעלה)
לא, עד שבועיים מתחילת הסמסטר	לא, עד שבועיים מתחילת הסמסטר	כן	שינוי רישום לקורסים במשך כל סמסטר א' בתנאי שהסטודנט ית לא נבחנה בקורס